[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	15  февраля  2017 года
	№  09
	с. Литвиновка

О создании комиссии по поступлению
и выбытию активов
 В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Литвиновского                                                                                                              сельского поселения                                                         И.Н. Герасименко
Приложение                                                                                                                                        к распоряжению Администрации                                                                                                Литвиновского сельского поселения                                                                                                              от 15.02.2017 № 09
Состав комиссии по поступлению и выбытию активов
	Герасименко Ирина Николаевна
	Глава Администрации Литвиновского сельского поселения

	Голотвина Светлана Владимировна
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Литвиновского сельского поселения

	Романенко Оксана Ивановна
	Ведущий специалист Администрации Литвиновского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Черепаха Владимир Дмитриевич
	Специалист 1 категории Администрации Литвиновского сельского поселения

	Леонова Людмила Ивановна
	Специалист 1 категории Администрации Литвиновского сельского поселения

	Захарова Елена Сергеевна
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству Администрации Литвиновского сельского поселения

Глава Администрации Литвиновского                                                                                                              сельского поселения                                                         И.Н. Герасименко
Приложение № 2

                                                                                         к распоряжению Администрации
Литвиновского сельского поселения
                                                                     от 15.02.2017 № 09
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по поступлению и выбытию активов
1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по поступлению и выбытию активов (далее – Комиссия).
2. Комиссия рассматривает вопрос о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Администрации Литвиновского сельского поселения, (далее – безнадежная к взысканию задолженность).
3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения, по которым главным администратором доходов является Администрация Литвиновского сельского поселения, принимается Комиссией в порядке, определенном настоящим распоряжением.
4. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии и иные члены Комиссии.
5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
6. В случае отсутствия председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии осуществляет его заместитель.
7. Делегирование членами Комиссии своего права на участие в заседаниях Комиссии иным лицам не допускается.
8. Комиссия осуществляет свою работу путем проведения заседаний.
9. Комиссия проводит заседание в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления обращения в Комиссию.
10. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава Комиссии.
11. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
12. Решения Комиссии оформляются актом о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Администрации Литвиновского сельского поселения.
13. Акты подписываются всеми членами комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.
Глава Администрации Литвиновского                                                                                                              сельского поселения                                                         И.Н. Герасименко